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TABELA PERMBLEDHESE E Ti DHENAVE TE PROGRAMIT TE STUDIMIT

Pér Programin e studimit: Bsc né “Financé Banké&”(shqip)

1 | IAL aplikues: Universiteti “Epoka”
2 | Njésia bazé qé& e ofron: Departamenti i Financé-Bankés
3 | Emértimi i programit t& studimit: Bsc né Financé Banké (shqip)
4 Urdhéri/VKM i licencimit: Shkres&é MASH me Nr. 1983 Prot, daté
04.04.2011
5 | Urdhéri/VKM i riorganizimit: Urdhér Nr. 312, daté& 27.07.2012
6 | Forma e regjistrimit t€ diplomés: Urdhér Nr. 565, dat& 22.11.2011
7 | Urdhéri/VBA i akreditimit t& paré: | VBA Nr. 76, daté21.09.2017
8 | Cikli i studimit: Cikli i parg
9 | Koh&zgjatja e programit t& studimit: | 3 vite akademike
10 | Kreditet né total (ECTS): 180 ECTS
11 | Forma e studimit: Me kohé t& ploté
12 | Gjuha (shqip/tjetér): Gjuha shqipe
13 Programi ofrohet né bashképunim -
me institucione té& tjera:
Diplomé e pérbashkét (shéno -
k emé&rtimin):
Diplomé e dyfishté (shéno -
= emértimin):
Niveli né kornizén kombétare té Niveli 6
16 i
kualifikimeve:
17 Stafi akademik PAE/PAK pér 22 PAE /12 PAK
programin e studimit:
18 | Numri i studentéve: 71 studenté
19 | Komente / t€ tjera: -




T DHENA TE PERGJITHSHME PER PROGRAMIN E STUDIMIT NE PROCES TE
VLERESIMIT TE JASHTEM

Universiteti “EPOKA” &sht€ njé institucion privat i arsimit t& larté n& Shqipé&ri i themeluar n&
bazgé t€ vendimit Nr. 281, dat€¢ 12.03.2008, t& Késhillit t& Ministrave t& Republikés s&
Shqipérisé. Akreditimi i paré institucional Universitetit “EPOKA™ i &shté dhéné né& zbatim t&
Urdhérit Nr. 260, daté 07.06.2011, t& Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés t& Republikés s&
Shqipérisé, bazuar né dispozitat e legjislacionit shqiptar t& arsimit t& lart&. Universiteti
“EPOKA” ka marré akreditimin institucional periodik né bazé t&¢ Vendimit Nr. 92, daté
20.10.2017, t& Bordit t& Akreditimit.

Ne vitin 2016, Universiteti “EPOKA” pér t& siguruar pérputhshméri t& plot€ me dispozitat e
Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né& Republikén e Shqipérisé”, ka hartuar njé Statut i ri i cili éshté miratuar n& bazé t& Urdhérit -
t€ Ministrit t& Arsimit dhe Sportit nr. 146, daté 31.03.2017 dhe mé& pas &hté implementuar nga
organet kompetente t& Universitetit.

Programi i studimit Bachelor né Financé—Banké (shqip) i Universitetit “EPOKA” ofrohet nga
Departamenti i Financé& —Bankés i cili &éshté pjesé e Fakultetit t& Shkencave Ekonomike dhe
Administrative, njé nga tre Fakultetet e Universitetit Epoka. N& p&rputhje me Legjislacionin e
Arsimit t& Lart€ né fuqi, programi i studimit Bachelor né Financé —Banké (shqip) filloj t&
ofrohej me njé kohézgjatje normale t€ studimeve prej katér vitesh akademike (240 ECTS)
bazuar né& korrespodencén e shkresés me Nr. 1983 Prot., daté 04.04 .2011 i Ministrisé s&
Arsimit dhe Shkencés. Akreditimi i paré i kétij programi studimi mban datén 7.06.2011, né
bazé t& Urdhrit Nr.260, t& Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés.

Pér t& pérafruar programet e studimit me sistemin e Bolonjés dhe pér t& promovuar l&vizjen e
student&ve brenda dhe jashté vendit, Senati Akademik i Universitetit “EPOKA™ pé&rmes
vendimit t& tij Nr.2, daté¢ 28.09.2011, vendosi t€ riorganizojé ciklin e paré t& studimeve
Bachelor né Programin Financé-Banké (shqip) nga njé program studimi prej katér vitesh
akademike (240 ECTS) n& njé Bachelor n& Financé-Banké& me njé koh&zgjatje normale té
studimeve prej tre (3) vitesh akademike (180 ECTS), n& zbatim t& Ligjit Nr. 10307, daté
22.07.2010 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr. 9741, daté 21.05.2007 "Pér Arsimin
e Lart& né Republikén e Shqipéris€", t&€ ndryshuar ". N& kété kontekst, né bazé té Urdhrit t&
Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés Nr. 312, dat€ 27.07.2012, Bachelori n€ programin e studimit
Financé-Bankg (shqip) me nj& kohézgjatje normale prej katér vitesh studime akademike (240
ECTS), u riorganizua n& Program studimi Bachelor né Financé-Banké& (shqip), me njé
kohé&zgjatje normale t& studimeve prej tre (3) vitesh akademike (180 ECTS).

Cikli i paré i studimit, Bachelor né Financé-Banké (shqip) ka marré akreditimin bazuar né
vendimin Nr.76, daté 21.09.2017 t& Bordit t& Akreditimit.














































































































































































































































